

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA  
TEISĖS GRUPĖ**

**IŠVADA**

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS  
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. VASARIO 18 D. NUTARIMO NR. 154 „DĖL  
VALSTYBĖS TURTO NEATLYGINTINIO PERDAVIMO ARBA PARDAVIMO BE  
KONKURSO TARPTAUTINĖMS ORGANIZACIJOMS, KITŲ VALSTYBIŲ  
VIEŠIESIEMS JURIDINIAMS ASMENIMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  
PAKEITIMO“ PROJEKTO  
(TAP-24-1686(2)) (TAIS NR. (24-19366(2)))**

2024-12-30 Nr. NV-3395

Vilnius

Įvertinę pagal Teisės grupės pastabas patikslinto Vyriausybės nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams, teikiame šiuos pastebėjimus:

1. Atkreipiame dėmesį, kad išlieka aktualus Teisės grupės 2024 m. gruodžio 10 d. išvadoje Nr. NV-3326 pateiktas pastebėjimas dėl Vyriausybės įgaliojimų ir aprašo reguliavimo apimties. Nekvestionuodami įgyvendinamo Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo aiškinamajame rašte nurodytų tikslų, į kuriuos referuojama derinimo pažymoje, ir siekio efektyvinti turto perdavimo procedūras, pažymime, kad pats minėto įstatymo turinys suteikia įgaliojimus Vyriausybei nustatyti tik turto perdavimo tvarką (t. y., procedūrinės taisyklės), o ne diferencijuoti konkrečius atvejus, t. y., turto, dėl kurio sprendimus turi priimti Vyriausybė, ir turto, dėl kurio sprendimus gali priimti pats turto valdytojas, todėl šia apimtimi įstatyminis reguliavimas turi būti patikslintas.

2. Patikslinus Vyriausybės tvirtinamo aprašo pavadinimą, atitinkamai turi būti pakoreguota nauja redakcija dėstomo Vyriausybės nutarimo projekto antraštė ir šio nutarimo projekto dėstomoji dalis, nurodant, kad yra tvirtinamas Valstybės turto neatlygintino perdavimo tarptautinėms organizacijoms, *kitų valstybių valstybinėms ar savivaldybių institucijoms* ir kitų valstybių viešiesiems juridiniams asmenims tvarkos aprašas.

3. Aprašo 14.3 p. siūlome dėstyti analogiškai kaip nurodyta aprašo 8.1 p., t. y., atsisakyti skliausteliuose pateikiamo paaiškinimo kaip perteklinio.

Teisės grupės vyriausioji patarėja

Eglė Gasiūnaitė